

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه‌نگارقدیمی دیگر در راه
شناسایی خمس

در میان تمامی دیدارهای هفته بیست و دوم لیگ برتر فوتبال کشور که چهار بازی آن عصر امروز و چهار مسابقه دیگر هم فردا برگزار می‌شود، رویارویی پرسپولیس با تراکتور در تبریز از اهمیت بیشتری برخوردار است. این اهمیت فقط به سبب جایگاه بالای هر دو تیم در جدول رده‌بندی نیست بلکه از آن رو مهم است که معیارها و نتیجه‌گیری‌های تازه‌ای را در خصوص میزان کارایی پاکو خمس، سرمربی اسپانیایی تراکتور به دست می‌دهد. این یک واقعیت آشکار است که با آمدن خمس، تراکتور مضمحل شده و از اواخر جدول رده‌بندی تا جمع ۵ تیم بالانشین ارتقا یافته و اگر قدری زودتر روند امتیازگیری‌اش را آغاز می‌کرد، حالا مدعی جدی قهرمانی هم می‌بود. با این حال ارتقای چشمگیر «پرشورها» به یمن روش‌های انتخابی خمس همچون مواردی مشابه در فوتبال ما موجب نتیجه‌گیری‌های شتابزده و فاقد استدلال قوی و ادله قاطع توسط سران فوتبال ما هم شده است؛ آنجا که شنیده شده مهدی تاج و همکارانش در فدراسیون در پروسه پایان‌ناپذیر شناسایی سرمربی جدید تیم ملی و در فهرست‌های کم و بیش صوری و تأسف‌آورشان نام خمس را هم ملحوظ نظر قرار داده و او را نیز مشمول طیف بررسی‌های خود ساخته‌اند. همه اینها بدین معنا نیست که اگر امروز پرسپولیس، تراکتور را شکست بدهد، هرگونه صلاحیت احتمالی خمس برای هدایت تیم ملی منتفی و محو خواهد شد و پیروزی محتمل تراکتور هم شانس حقایق این مربی اسپانیایی برای هدایت یوزها نخواهد بود اما تحت هر شرایطی مشخص خواهد شد که عیار واقعی خمس چیست و به چه میزان می‌رسد. چنین عیاری در پایان بازی روز یکشنبه هم تعیین نمی‌شود و حداقل تا پایان فصل باید صبر کرد و به همین دلیل باید بیش از پیش بر این سؤال پای فشرده که چگونه فدراسیون نشینان مردی را جزو محاسبات خود قرار داده و سنجیده‌اند که به احتمال قریب به یقین خودش هم نمی‌داند به درد تیم ملی ما می‌خورد یا نه. هر چه باشد، او به سبب فقط سه ماه و اندکی زندگی در ایران چنان با ترفندهای ملی‌پوشان ما آشنا است که حتی اگر محرز شود به لحاظ فنی صلاحیت هدایت یوزها را دارد، در ورطه بازی‌های جنسی و کلک‌های حاشیهای شماری از ملی‌پوشان و بخصوص لژیونرهای ما بدجوری ضایع و بی‌اعتبار خواهد شد. اگر چنین است (که واقعاً هم هست) چطور می‌توان حتی این تصور اولیه را داشت که خمس گزینه مناسبی برای هدایت تیم ملی ایران است. حتی با اینکه زوزه مورایس سرمربی پرتغالی سپاهان از همان ایام «پیش‌فصل» در اصفهان مستقر بوده و نه فقط ۸ تا ۹ هفته بلکه در تمامی ۲۱ هفته سپری شده لیگ بیست و دوم «طلایی‌ها» را رهبری کرده، هیچ اطمینانی در دست نیست که او گزینه درخوری برای هدایت یوزها باشد و این شک جدی وجود دارد که او به سبب متانت و خجالت ذاتی‌اش در هیاهوی آنها گم شود. اینکه چطور در چنین فضا و شرایطی انتصاب خمس را برای تیم ملی توصیه کرده‌اند و فدراسیون هم به آن اندیشیده، از آن حرف‌های عجیب و غریب و اتفاقات نادر است که فقط در فوتبال نه چندان تعقل‌محور ما می‌توان نظایر آن را یافت.



کارلوس کی‌روش

قصه از کجا شروع شد؟

کارلوس کی‌روش دیروز (شنبه) با انتشار تصویری از ریاض عربستان از تمام افرادی که تولدش را تبریک گفتند، تشکر کرد: «به نوعی همه چیز با این تیم و قهرمانی در جام جهانی زیر ۲۰ سال شروع شد. با تشکر از همه کسانی که بخشی از این سفر باورنکردنی بودند. به سوی آینده!» کی‌روش نخستین قهرمانی دوران مربیگری‌اش را به همراه تیم ملی جوانان پرتغال در جام جهانی زیر ۲۰ سال در سال ۱۹۸۹ ریاض عربستان کسب کرد.



نیلوفر اردلان:

با رمز اتحاد قهرمان شدیم

نیلوفر اردلان، سرمربی تیم فوتبال زنان پیکان تهران درباره بازی‌های سوپر لیگ می‌گوید: «با رمز اتحاد و همدلی توانستیم مقام قهرمانی سوپر لیگ را به دست آوریم. داوری‌ها خیلی جای پیشرفت دارد و حیفا است که فوتبال پیشرفت می‌کند و داوری‌ها کم‌کم نیاز به پیشرفت بیشتری دارد. با کسانی که می‌گویند مسابقات به صورت لیگ برتر برگزار شود چون مسابقات سوپر لیگ فرقی با لیگ برتر ندارد موافق نیستم چون سطح بازی‌های سوپر لیگ امسال خیلی متفاوت‌تر بود.»



مریم منظمی:

از تجربیات زنان در فوتبال و فوتسال استفاده می‌کنم

مریم منظمی سرپرست نایب رئیس زنان فدراسیون فوتبال دیروز (شنبه) برای نخستین بار در حاشیه مراسم جشن قهرمانی تیم فوتسال پیکان به طور رسمی با بازیکنان فوتسال دیدار کرد. او در این مراسم گفت: «ما افراد کم‌تجربه‌ای در فوتبال و فوتسال بانوان نداریم و امیدوارم بتوانیم تمام این افراد را جمع و از تجربیات این عزیزان در لایه‌های مختلف مدیریتی و فنی استفاده کنیم و بتوانیم در کنار هم اتفاقات خوبی را برای فوتبال و فوتسال بانوان رقم بزنیم.»



وینچنزو مونتلا با «آدانا دمیر اسپور» تا ۳۰ ژوئن ۲۰۲۳ (۱۰ تیرماه ۱۴۰۲) قرارداد دارد و واضح است که حتی در صورت توافق با فدراسیون فوتبال ایران، بعد از پایان فصل و پایان قراردادش می‌تواند به تیم ملی فوتبال ایران بپیوندد. با این حساب تیم ملی در فیدادی فروردین بدون مربی می‌ماند و همین موضوع کاملاً با وعده‌های فدراسیون فوتبال متناقض است. بعید است فدراسیون فوتبال برای آوردن مربی خارجی اینقدر دستش باز باشد که بتواند چند ماهی هم برای مونتلا منتظر بماند.

سوژه

در آستانه جام ملت‌های آسیا و انتخابی جام جهانی
زنگ خطر برای ایران به صدا درآمد

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران که قهرمانی در جام بین قاره‌ای در دبی را یکم می‌کشد، بزودی برای شرکت در مسابقات جام ملت‌های آسیا و انتخابی جام جهانی راهی تایلند می‌شود تا برای کسب سهمیه حضور در جام جهانی با رقاب آسیایی دیدار کند. دیدار با بلاروس در اردوی مشترک دو تیم در بندرعباس برگزار شد. این بازی سومین مصاف دو تیم بود. در بازی اول و دوم ایران پیروز شده بود اما در بازی آخر تیم بلاروس بهتر بازی کرد و مزد برتری خود را با برتری ۵-۲ گرفت. علی‌نادر، سرمربی تیم برای شناخت بیشتر از بازیکنان به نفرات جایگزین هم بازی داد اما این شکست هشدار خوبی به بازیکنان تیم ملی

فوتبال ساحلی داد که با وجود قهرمانی در جام بین قاره‌ای کار آسانی را در آینده پیش رو ندارند و حریفان روز به روز در حال پیشرفت هستند. تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در آخرین دوره مسابقات فوتبال ساحلی جام جهانی حضور نداشت؛ به پنهان کرنا تیم‌های حاضر در جام جهانی بدون برگزاری مسابقه از سوی فیفا انتخاب می‌شدند و مالزی تشریف بردند و جلسه بسیار خوبی با مسئولین AFC داشتند و بزودی خبرهای بسیار خوبی را در این خصوص خواهیم گفت. او در ادامه با اشاره به منابع مالی فدراسیون فوتبال ایران در AFC گفت: «امیدواریم گشایش‌هایی در

شایعات تازه درباره حضور مونتلا در میان گزینه‌های هدایت تیم ملی
سفر هواپیمای تک‌نفره به مقصد ایران؟

نشستن روی نیمکت تیم ملی فوتبال ایران است. چه برسد به حالا که آدانامیراسپور خیلی بیشتر از شناسی اندک دارد. اولین تیم جدول رده‌بندی لیگ ترکیه راهی چمپیونزلیگ می‌شود و تیم‌های دوم و سوم راهی لیگ اروپا می‌شوند و تیم مونتلا با منطقه صعود یک امتیاز فاصله دارد.

کارنامه مناسب بهره‌مند باشد. با این نتیجه‌گیری او به طور میانگین در ۱۷۷ بازی پیروز شده است. یک نکته دیگر در کارنامه مونتلا اما روزنه کوچکی برای قبول حضور او در ایران باز می‌کند. او در طول مدت زمان مربیگری‌اش، عمر مربی‌گری‌اش در هر تیم به طور میانگین ۱/۱۶ سال بوده و شاید این بار هم عامل یا عواملی هر چند بعید و دور از ذهن او را مجاب به قبول پیشنهاد تیم ملی ایران کند. با همه اینها اما برای یک مربی حرفه‌ای که مانند این مربی ایتالیایی مدرک یوفا پرولاپسنس دارد و بدون شک با منطق و حرفه‌ای هر تصمیمی را بالا و پایین می‌کند، تنها شانس صعود در لیگ اروپا هم و سوسه‌انگیزتر از

فدراسیون فوتبال ایران، بعد از پایان فصل و پایان قراردادش می‌تواند به تیم ملی فوتبال ایران بپیوندد. با این حساب تیم ملی در فیدادی فروردین بدون مربی می‌ماند و همین موضوع کاملاً با وعده‌های فدراسیون فوتبال متناقض است. بعید است فدراسیون فوتبال برای آوردن مربی خارجی اینقدر دستش باز باشد که بتواند چند ماهی هم برای مونتلا منتظر بماند. همین حالا هم تاج به هزار ترفند متوسل شده تا حرف وحیدتی پشت انتخابش نباشد و در این شرایط مصلحت نیست دست به ریسک‌های کاتانیا و رم شود. حتی با وجود اینکه مونتلا از ۲۲ مسابقه‌ای که داشته، ۱۰ برد، ۹ مساوی و ۳ باخت رقم زده و با کسب ۳۹ امتیاز، از مربیانی با

تنها یک امتیاز با سهمیه اروپا فاصله دارد و مونتلابی که از ۲ سپتامبر ۲۰۲۱ هدایت این تیم را برعهده دارد و ۶۴ بازی روی نیمکت آن نشسته، چرا باید حالا که زمان برداشت محصولش رسیده این تیم را به مقصد تیم ملی فوتبال ایران ترک کند؟ آن‌هم در شرایطی که در صورت حضور در لیگ اروپا، به احتمال فراوان بار دیگر می‌تواند شانس بازگشت به مربیگری در سری آ را پیدا کند تا تداعی‌گر تجربه مربیگری‌اش در تیم‌هایی چون میلان، سویا، سمپدوریا، فیورنتینا، کاتانیا و رم شود.

نظر مساعد مهدی تاج روی گزینه‌های ایتالیایی برای هدایت تیم ملی فوتبال ایران، باعث شده که به‌تازگی شایعاتی مبنی بر احتمال حضور وینچنزو مونتلا در میان اسامی احتمالی کاندیداهای تیم ملی شنیده شود. با اینکه چندی پیش این نام گتوزو بود که گزینه نزدیک‌تری به تیم ملی به حساب می‌آمد و گویا خودش هم برای این همکاری تمایل داشت اما به تازگی عده‌ای نام مونتلا را هم به‌عنوان یکی از گزینه‌های مدنظر تاج مطرح کرده‌اند که در نوع خود عجیب است.

تشریح جزئیات یک سفر از زبان سخنگوی فدراسیون فوتبال
تاج و اقدامات بی‌نظیرش در تایلند

«موردی مانند راینزی درباره بازی‌های دوستانه، حالا چه برای فوتبال در رده‌های مختلف، چه در فوتبال زنان و چه در فوتبال ساحلی ... یکی از اقدامات مورد توجه آقای تاج است و طی مدتی که ایشان در تایلند بودند صحبت‌هایی درباره این موضوعات انجام شده است. در همین راستا شاهد حضور تیم ملی فوتسال بانوان تایلند در اسفندماه در تهران خواهیم بود. اقداماتی که به وقت مناسب به اطلاع شما خواهد رسید.»

این خصوص صورت بگیرد. درباره منابع مالی فدراسیون و همین‌طور باشگاه‌ها مذاکرات بسیار خوبی صورت گرفته است. بنا بر این شده که بزودی جلسه‌ای در قطر میان مسئولین AFC و مسئولین فدراسیون فوتبال قطر برگزار شود. از این طریق قرار است درباره منابع مالی فدراسیون و تیم‌های ایرانی نزد AFC گشایش‌هایی صورت بگیرد. بزودی شاهد این گشایش خواهیم بود.»

بخش بعدی صحبت‌های اصولی درباره جزئیات سفر تاج بود: